1160_1832769

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

295000, Симферополь, ул. Александра Невского, 29/11

E-mail: info@crimea.arbitr.ru

http://www.crimea.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

СУДЕБНЫЙ  ПРИКАЗ

город  Симферополь

18 апреля 2024 года                                                                             Дело №А83-7743/2024

Арбитражный суд Республики Крым в составе судьи Ищенко И. А., рассмотрел

заявление взыскателя Государственного унитарного предприятия Республики Крым

«Крымэнерго» (ОГРН: 1149102003423, ИНН/КПП: 9102002878/910201001; 295034,

Республика Крым, город Симферополь, улица Киевская, дом 74/6; дата присвоения

ОГРН: 14.05.2014)

к должнику – САДОВОДЧЕСКОМУ НЕКОММЕРЧЕСКОМУ ТОВАРИЩЕСТВУ

"ДОМОСТРОИТЕЛЬ" (295017, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г.О. СИМФЕРОПОЛЬ,

Г СИМФЕРОПОЛЬ, УЛ ВОРОВСКОГО, Д. 3А, ПОМЕЩ. 202, ОГРН: 1149102044904,

ИНН: 9102027093, КПП: 910201001, дата регистрации - 22.09.2014)

о выдаче судебного приказа на взыскание задолженности в размере

20 000,42 рублей,

Суд, исследовав сведения, изложенные в направленном взыскателем заявлении о

выдаче судебного приказа и приложенных к нему документах,

руководствуясь статьями 229.1, 229.3, 229.6 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

1. Предоставить Государственному унитарному предприятию Республики

Крым «Крымэнерго» отсрочку уплаты государственной пошлины в размере

1000,00 рублей.

2. Взыскать с должника – САДОВОДЧЕСКОГО НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ТОВАРИЩЕСТВА "ДОМОСТРОИТЕЛЬ" (295017, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г.О.

СИМФЕРОПОЛЬ, Г СИМФЕРОПОЛЬ, УЛ ВОРОВСКОГО, Д. 3А, ПОМЕЩ. 202, ОГРН:

1149102044904, ИНН: 9102027093, КПП: 910201001, дата регистрации - 22.09.2014) в

пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго»

(ОГРН: 1149102003423, ИНН/КПП: 9102002878/910201001; 295034, Республика Крым,

 1160_1832769

2

город Симферополь, улица Киевская, дом 74/6; дата присвоения ОГРН: 14.05.2014) пеню в

размере 20 000,42 рублей за период 01.09.2023-29.02.2024 по договору №657 от

07.05.2015.

3. Взыскать с должника САДОВОДЧЕСКОГО НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ТОВАРИЩЕСТВА "ДОМОСТРОИТЕЛЬ" (295017, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г.О.

СИМФЕРОПОЛЬ, Г СИМФЕРОПОЛЬ, УЛ ВОРОВСКОГО, Д. 3А, ПОМЕЩ. 202, ОГРН:

1149102044904, ИНН: 9102027093, КПП: 910201001, дата регистрации - 22.09.2014) в

доход федерального бюджета сумму государственной пошлины в размере  1 000,00 рублей.

Должник вправе в десятидневный срок со дня получения судебного приказа

представить возражения относительного его исполнения в арбитражный суд, вынесший

судебный приказ.

Судебный приказ вступает в законную силу по истечении десяти дней со дня

истечения срока для представления возражений относительно исполнения судебного

приказа.

Судебный приказ может быть обжалован в суд кассационной инстанции в течение

двух месяцев со дня вступления в законную силу обжалуемого судебного приказа через

арбитражный суд, принявший судебный приказ.

Судебный приказ имеет силу исполнительного документа и приводится в

исполнение в порядке, установленном для исполнения судебных решений.

Информация о движении настоящего дела и о принятых судебных актах может

быть получена путем использования сервиса «Картотека арбитражных дел»

http://kad.arbitr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Судья                    И.А. Ищенко

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 14.12.2023 8:50:00
Кому выдана Ищенко Ирина Анатольевна